
  

 
JAPANISCHE INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER 

zu Düsseldorf e.V. 
デュッセルドルフ日本商工会議所 

2024年 2月 8日 

 

 

リ－デル・コミュニケーションズ ヴッパ－タ－ル本社見学ツア－ 

 

デュッセルドルフ日本商工会議所 

会員企業 各位  
 

 

平素より弊所の活動に対してご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年１弾目の見学バスツアーとして昨年 11/12月号の当会議所発行の会報、経済トッピックスでも取り上げ 

ましたリーデル・コミュニケーションズの本社見学を企画致しました。同社はインターカムシステムと光伝送プラット 

フォームの開発・製造・販売・レンタルを行っており、世界的なスポーツイベントでもリーデル・コミュニケーションズの

製品が多く使用されています。NFLでは審判のアナウンスを放送し、F1ではピット無線を可能にし、FIFAでは審判と 

コントロールセンターのアナリストをつないでいます。インターカムデバイスはスポーツ以外でも輸送と物流、イベント

管理、セキュリティと監視など様々な用途での利用が期待されています。 

リーデル・コミュニケーションズの詳細については、ホームページをご参照ください（日本語）。 

 

本見学ツアーでは、まずリーデル・コミュニケーションズの社長・ファウンダー トーマス・リーデル氏のご挨拶（英語） 

から始まり、同社のプレゼンテーションの後、オフィスと開発センターを巡る予定です。ツアー終了後にリーデル社 

よりご提供のスナック・飲み物を召し上がりながら交流頂ける場を設けますので、ネットワーキングにご活用頂け 

れば幸甚です。つきましては、会員企業の皆様に是非奮ってご参加を頂きたくご案内申し上げます。 

 

記 

日にち：  2024年 3月 11日（月）、8:50時～14:00時 

参加費用： 1人 33ユーロ 

お支払：  お振込み（請求書を発行させて頂きます。） 

申込締切： 2月 29日（木） 

言語：  英語（通訳なし） 

定員：   20名（先着順）     

お申込み：  ・  1社 1名でお願い致します。 

・ オンライン申込のみでお受け致します。 

・ キャンセルや参加者変更の際は、必ずメールでご連絡頂きますようお願い致します。 

・ 定員になり次第締め切らせて頂きますので、ご了承ください。 

・ 最少催行人数に満たない場合は、バスツアーをキャンセルさせていただくことがございます。 

・ キャンセルになる可能性がある場合は、事前にお知らせさせ致します。 

最小催行人数に満たない場合のキャンセルは、全額を返金させていただきます。  

 

           (次のページに続く) 

 

https://www.riedel.net/jp/
https://www.jihk.de/ja/events/7152004572708882952/registration/new


  

 

 

スケジュール（案）： 

 8時 50分 ホテルクレイトン前  集合 

    (住所：Immermannstr. 41, 40210 Düsseldorf) 

 9時 ホテルクレイトン前  出発 

 10時 リーデル・コミュニケーションズ ヴッパタール本社に到着 

   ～   本社見学  ガイド言語： 英語 （通訳は付きません） 

 12時 リーデル・コミュニケーションズ 本社見学終了 

  ～ ネットワーキング （スナック・飲み物付き） 

 13時 リーデル・コミュニケーションズ 出発 

 14時 ホテルクレイトン前 到着・解散 

 

 


